МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

  02 сентября   2024 года                                                                   № 172 - од

п. Кумская Долина

 О  создании  отряда  ЮИД  в 2024-2025  учебном году

 В целях предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отряды юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)

в количестве 45 человек  среди учащихся 2-4 классов.

2. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год.

(Приложение № 1)

3. Утвердить  списки отрядов  ЮИД  (Приложение № 2).

4. Руководителем  отряда  юных инспекторов движения назначить

старшую вожатую Денисенко А.С.

5. Контроль за исполнением  данного  приказа  оставляю за

заместителем директора по воспитательной работе Пушечкиной С.Ф.

   Директор                                                           Н.В. Кизим

                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                       к приказу №172- од

                                                                                                                       от 02.09. 2024 года

План работы отрядов ЮИД

МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального округа

 Ставропольского края

на 2024-2025 учебный год

№ Задание Сроки Ответственный

1. Агитация учащихся для создания

отряда ЮИД

сентябрь Руководитель отряда

ЮИД Денисенко А.С.

2. Составление схем площадки и

разметка.

сентябрь,

октябрь

Руководитель отряда

ЮИД, учитель

физ.культуры,

преподаватель-

организатор ОБЗР.

3. Профилактическое мероприятие

«Внимание! Дети идут в школу!»

28.08-10.09.

 2024 г.

Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.

4. Профилактическое мероприятие

«Неделя дорожной безопасности»

10.09-15.09 Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.

5. Олимпиада по дорожному

движению

По плану Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.

6. Тестирование учащихся на знание

правил ПДД

Октябрь, май Зам.директора по ВР

Пушечкина С.Ф.

7. Утренник «Посвящение

первоклассников в пешеходы».

Сентябрь Кл.руководитель

 1 класса,

руководитель отряда

ЮИД Денисенко А.С.

8. Выступление отряда ЮИД с

агитбригадой в нач.школе, в ДОУ

сентябрь,

апрель

Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

9. Акция «Засветись» (по

светоотражающим элементам на

одежде).

Сентябрь-

май

Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

10. Участие в акции «Белая трость» 15 октября Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

11. Участие во Всероссийском

конкурсе «Безопасность на

дорогах»

Сентябрь-

октябрь

2024 г.

Зам директора по ВР,

кл. руководители 1-11

кл.

12. Участие в краевом конкурсе

«Марафон ПДД 26»

Сентябрь-

декабрь

2024 г.

Зам директора по ВР,

кл. руководители 1-11

кл.

13. Практические уроки:

1.Переход проезжей части.

2.Сигналы светофора и

Октябрь Руководитель отряда

ЮИД

регулировщика.

14. 3.Правила движения пешехода.

Где и как переходить улицу?

Октябрь Руководитель отряда

ЮИД

15. 4.Ограниченный обзор проезжей

части и другие дорожные

опасности.

ноябрь Руководитель отряда

ЮИД

16. 5.Пешеход-пассажир-пешеход. декабрь Руководитель отряда

ЮИД

17. 6.Остановочный путь

транспортных средств и другие

понятия о безопасности

дорожного движения.

январь Руководитель отряда

ЮИД

18. 7.Дорожные знаки февраль,

март

Руководитель отряда

ЮИД

19. 8. Правила движения на

велосипеде и роликах.

март, апрель,

май

Отряд ЮИД

20. 9.Законодательство о

безопасности дорожного

движения.

апрель Руководитель отряда

ЮИД

21. 10.Автомобильная аптечка. март, апрель Руководитель отряда

ЮИД

22. 11.Фигурное вождение на

велосипедах.

сентябрь,

октябрь,

март, апрель,

май

Руководитель отряда

ЮИД

23. Мероприятие для нач.школы

«Утренник для знатоков

дорожных правил!»

апрель Классные

руководители, отряд

ЮИД

24. Изготовление агитационных

листовок по изучению правил

дорожного движения «Водитель,

будь внимателен!».

март,

сентябрь

Руководитель отряда

ЮИД, учитель ИЗО

25. Организация конкурса рисунков,

плакатов по правилам дорожного

движения.

апрель Руководитель отряда

ЮИД, учитель ИЗО

26. Участие в районных

соревнованиях по правилам

дорожного движения «Законы

дорог уважай!»

май Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

27. Участие в акции «Без вас не

получится»

Май-июнь Руководитель отряда

ЮИД, отряд ЮИД

                                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                       к приказу №172 - од

                                                                                                                       от 02.09.2024  год

Список отряда ЮИД «Светофорик»

МКОУ СОШ№5 Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

на 2024-2025 учебный год

№ Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс

1 Буруева  Даяна Девлетовна 10.03. 2017 2

2 Гурин Альберт Александрович 27.02. 2016 2

3 Ефименко Михаил Артемович 09.11. 2016 2

4 Кожурина Антонина Николаевна 08.10.2016 2

5 Липай  Яна  Вадимовна 11.11. 2016 2

6 Наумов Ярослав Дмитриевич 25.11.2016 2

7 Никитина Вероника Евгеньевна 07.03. 2016 2

8 Овесов Михаил Артурович 04.11. 2016 2

9 Омаров  Ислам Расулович 20.02. 2016 2

10 Омаров Исмаил Муратович 18.03. 2016 2

11 Онац Артем Денисович 17.04. 2016 2

12 Покореева Виолетта Станиславовна 13.09. 2016 2

13  Шаула Николай Александрович 02.03. 2017 2

14 Шмелькова Вероника Викторовна 09.02. 2016 2

15 Якушова Лада Олеговна 01.06. 2016 2

Список отряда ЮИД «Светофор»

МКОУ СОШ№5 Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

на 2024-2025 учебный год

№ Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс

1 Алейникова Александра Евгеньевна 29.01.2015 3

2 Багдасарян Доминик Эрикович 07.02.2015 3

3 Васильев Вадим Гамлетович 11.03.2015 3

4 Гурина Татьяна Александровна 03.04.2015 3

5 Даллакян Артем Михайлович 23.06.2015 3

6 Дроботенко Егор Максимович 31.03.2015 3

7 Магомедов Давид Динридович 21.04.2015 3

8 Малищев Дмитрий Евгеньевич 25.11.2015 3

9 Нелюба  Влада  Александровна 11.02.2016 3

10 Омаров Юсуф Сайгидович 22.10.2015 3

11 Томилин Иван Сергеевич 29.05.2015 3

12 Моисеенко Артѐм Даниилович 21.02.2015 3

13 Герасин Марк Даниилович 11.10.2015 3

14 Городничая София Антоновна 12.03.2015 3

15 Яковлев Ярослав Александрович 23.11.2015 3

Список отряда ЮИД «Юные инспектора движения»

МКОУ СОШ№5 Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

на 2024-2025 учебный год

№ Ф.И.О. учащегося Дата

рождения

Класс

1 Акопян Павел Владимирович 07.12.2014 4

2 Бабаева Александра Терентьевна 28.10.2014 4

3 Гидик Дмитрий Денисович 11.03.2014 4

4 Липай Ольга Вадимовна 10.04.2014 4

5 Лукьянова Екатерина Юрьевна 05.01.2015 4

6 Маловичко Евгений Александрович 27.03.2014 4

7   Моисеенко Анастасия Данииловна 26.01.2014 4

8   Овесова Инесса Артуровна 17.10.2014 4

9 Шмелькова Виктория Викторовна 29.05.2014 4

10 Половая Валерия Ярославовна 01.10.2014 4

11 Тихонов Даниил Олегович 05.05.2014 4

12 Хангишиев Ислам Даудович 5.01.2015 4

13 Яковлев Никита Олегович 31.07.2014 4

14 Янбухтина АлинаДмитриевна 10.07.2014 4

15 Янбухтина Диана Дмитриевна 10.07.2014 4